
 

 

Møde 

Møde i Esbjerg Vandråd 

Dato 18. februar 2025 kl. (17.00) 18.15 

Sted Brørup Vandværk og Restaurant Søgården, Brørup 

Deltagere DIN Forsyning (referent, DIN) 

Niels Rasmussen, Kemic Vandrens 

Camilla Kjær Henningsen, Danske Vandværker 

Nikolai Lyngsøe, (Rundvisning på Brørup Vandværk) 

Roager Vandværk (RO) 

Egebæk-Hviding Vandværk (EH) 

St.Darum Vandværk (STD) 

Spandet Vandværk (SP) 

Øster Åbølling Vandværk (ØÅ) 

Grimstrup Vandværk (GR) 

Gørding Vandværk/Bjøvlund Vandværk (GØ) 

Endrup Vandværk (EN) 

Gredstedbro Vandværk (GB) 

Jernvedlund Vandværk (JVL) 

Vejrup Vandværk (VE)  

Høm Vandværk (HØ)  

 

 

Fraværende 

 

Esbjerg Kommune v. Else Starup (EK) 

Hjerting Vandværk (HJ) 

 

  

Næste møde Generalforsamling 01. maj 2025, Gl. Hviding 

Forsamlingshus 
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Dagsorden 

Besøg på Brørup Vandværk. 

 

17.00 – 18.00 Driftsleder Nikolai Lyngsø vil vise og fortælle om værket. Niels Rasmussen fra Kemic vil 

fortælle om den nye konstruktion af rentvandstanke. 

 

Vi går over gaden til Brørup Bowlingcenter 
 

Velkomst ved Formand Peter Madsen (RO) 

 

18.15 Indlæg af Camilla Kjær Henningsen, Danske Vandværker: Ny beregningsmetode for 

tilslutningsbidrag og takstblad. 

 

19.00 Spisning i Brørup Bowlingcenter 

 

19.45 Oplæg af Niels Rasmussen, Kemic Vandrens om ideen bag de nye helstøbte plasttanke og en gene-

rel diskussion om forskellige løsninger af problemer med vores gamle betontanke. 

 

20.10 Status om regulativ 

 

20.20 Orientering v. Else Starup, Esbjerg Kommune 

 

20.45 Nyt fra vandværkerne – Korte indlæg, og forslag til emner til kommende arrangementer. 

21.00 Tak for i aften. 

 

 
Ad 1.:  Ny beregningsmetode for tilslutningsbidrag og takstblad. 
 
Se vedhæftet PowerPoint fra Danske Vandværker, Camilla Kjær Henningsen 

 

 

Ad 2.:  Oplæg af Niels Rasmussen om ideen bag de nye helstøbte plasttanke og en generel diskussion om 
forskellige løsninger af problemer med vores gamle betontanke. 

 

Se vedhæftet PowerPoint fra Kemic, Niels Rasmussen. 

 

 

Ad 3.:  Status om regulativ. 
 
En hurtig indflyvning ind over at vores regulativ er færdigt, godkendt og uploadet på Esbjerg Kommunes hjemmeside. 
 
Husk at bruge den i forhold til hvilke gebyrer der nævnes i jeres takstblade da det skal stemme overens med det som 
regulativet beskriver. Er der ikke overensstemmelse så vil gebyret ikke være gældende i jeres takstblade. 
 
Et forbedringsforslag til den form som regulativet har på Esbjerg Kommunes hjemmeside da der ikke er nogen synlig sø-
gefunktion.  
Hvis I har regulativet på jeres egen hjemmeside i f.eks. PDF-format, så vil det være muligt at søge i dokumentet. 
 
Bilag til regulativet mangler desuden i formatet som bruges på Esbjerg Kommunes hjemmeside. 
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Ad 3.:  Orientering v. Else Starup, Esbjerg Kommune. 
 

Da Else fra EK var fraværende pga. sygdom, så tog formand Peter Madsen dette punkt 

 

Esbjerg Kommune orienterer omkring at der er fokus på at kunne tage nontarget screening analyser på 

vores drikkevand. Det vil sige at man analyserer for stoffer vi ikke kender tilstedeværelsen af og dermed 

kan arbejde sig ned i analyse data for at blive klogere. 

 

Esbjerg Kommune finder det positivt at flere vandværker arbejder på at kunne have en nødgeneratorløs-

ning hvis strømmen skulle blive ustabil.  

Der skal dog være opmærksomhed på at opbevare dieseltanken forsvarligt for at undgå miljøhændelser. 

 

 

 

Desuden opmærksomhed i forhold til udstødningsgasser fra generatoren (placering af udstødning) og luft-

indsugningen til vandværkets iltning. 

 
 

Ad 3.:  Nyt fra vandværkerne – Korte indlæg, og forslag til emner til kommende arrangementer. 
 

Indlægget var kort pga. fremskreden tidsplan men et enkelt input fra St. Darum Vandværk i forhold til 

hvordan de forskellige vandværker håndterer udgravninger i forbindelse med ledningsarbejde. St. Darum 

har oplevet et tilfælde med en sammenstyrtet ledningsgrav og sand/mudder i rørene med efterfølgende 

dårlige analyse resultater. 

 

Kunne være et punkt til et fremtidig indlæg i forhold til at vores vandværker bliver klædt bedre på til led-

ningsarbejde og håndtering af hygiejnen i ledningsarbejdet.  
 

 

 


